Grilles de rémunérations des Attachés d'Administration de I'Etat (AAE)

Traitement (hors indemnitaire, SFT, NBI, Indemnité de résidence) au 01 janvier 2017

Valeur mensuelle du point d'indice au 01/01/2017: 4,658€

Rappels : valeur du point d'indice au 30/06/2016 : 4,63€
SMIC brut au 01/01/2017 : 1480,27€ / SMIC Net : 1153€

Attaché - AAE
Echelon Int?icel Durée Montant Montant
majoré brut net
11 664 309291€ | 250623 €
10 635 4 ans 2957,83€ | 2396,77 €
9 590 3 ans 274822 € | 222692€
8 560 3 ans 260848 € | 2113,69€
7 532 3 ans 2478,06€ [ 2008,01¢€
6 505 3 ans 235229€ | 1906,10 €
5 468 2ans6mois | 217994 € | 176644 €
4 440 2 ans 2049,52€ | 1660,76 €
3 418 2 ans 1 947,04 € 157772 €
2 400 2 ans 1 863,20€ | 1509,78 €
1 383 1 an 6 mois 1 784,01 € 1 445,61 €
Attaché Principal - APAE
Echelon Indice Durée Montant Montant
793 3693,79€ | 2993,14 €
8 755 3 ans 3516,79€ | 2 849,71 €
7 717 2ans6 mois | 3339,79€ | 270628 €
6 680 2ans6 mois | 316744€ | 2566,62 €
5 640 2 ans 2981,12€ | 2415,65€
4 600 2 ans 2794,80€ | 2264,67€
3 560 2 ans 260848 € | 2113,69€
2 525 2 ans 244545 € 1 981,58 €
1 489 2 ans 227776 € | 1845,70 €
Attaché Hors Classe - AAEHC
Echelon Indice Durée Montant Montant
E.S. 967 - 450429 € | 3649,89 €
6 826 3 ans 384751€ | 3117,69¢€
5 793 3 ans 3693,79€ | 2993,14 €
4 755 2ans 6 mois [ 3516,79€ [ 2849.71 €
3 719 2 ans 3349,10€ | 2713,83 €
2 683 2 ans 3181,41€ | 257795¢€
1 645 2 ans 300441 € | 243452¢€
SPASEEN-FO

Syndicat des Personnels Administratifs des Services Extérieurs de
I'Education Nationale

Cotisations au 01/01/2017 :

6 — 8, rue Gaston Lauriau
93 513 MONTREUIL CEDEX
Tel : 01 56 93 22 93
e mail : spaseen@fo-fnecfp.fr
http://www.spaseenfo.fr

Cotisation Pension Civile : 10,29%;

RDS : 0,5% de 98,25% du traitement brut;

CSG : 7,5% de 98,25% du traitement brut ;
Contribution de solidarité : 1% du traitement total net



Reclassement au ler janvier 2017 dans la nouvelle grille PPCR

2016
Attaché - AAE
Echelon Ino'llce, Durée

majoré
12 658 -
11 626 3 ans 8 mois
10 584 2 ans 9 mois
9 545 2 ans 9 mois
8 524 2 ans 9 mois
7 496 2 ans 8 mois
6 461 2 ans 4 mois
5 431 1 an 10 mois
4 408 1 an 10 mois
3 389 1 an 10 mois
2 376 1lan
1 365 1 an

Attaché principal - APAE

Echelon In@ce/ Durée
majoré

10 783 -

9 746 2 ans 9 mois
8 706 2 ans 4 mois
7 673 2 ans 3 mois
6 626 1 an 10 mois
5 590 1 an 10 mois
4 551 1 an 10 mois
3 517 1 an 10 mois
2 483 1 an 10 mois
1 434 lan

Attaché Hors classe - AAE HC

Echelon Inolllce’ Durée
majoré
E.S. 963 -

7 821 3 ans
6 798 2 ans 9 mois
5 768 2 ans 4 mois
4 746 2 ans 3 mois
3 706 1 an 10 mois
2 673 1 an 10 mois
1 626 1 an 10 mois

AA : Ancienneté
acquise

SA : Sans
ancienneté

AA

12/11 AA
12/11 AA
12/11 AA
12/11 AA
9/8 AA
15/14 AA
12/11 AA
12/11 AA
12/11 AA
SA

AA

AA

12/11 AA
15/14 AA
10/9 AA
12/11 AA
12/11 AA
12/11 AA
12/11 AA
6/11 AA + lan
AA

AA

AA

SA

97 AA
10/9 AA
12/11 AA
12/11 AA
12/11 AA

des Services Extérieurs de I'Education Nationale

2017
AAE
Echelon In(?|ce, Nouvglle
majoré durée
11 664
| 10 635 4 ans
| 9 590 3 ans
| 8 560 3ans
| 7 532 3ans
| 6 505 3 ans
| 5 468 2 ans 6 mois
| 4 440 2 ans
| 3 418 2 ans
| 2 400 2 ans
I 1 383 1 an 6 mois
APAE
Echelon In(?|ce, Nouvglle
majoré dureée
| 9 793
| 8 755 3 ans
| 7 717 2 ans 6 mois
| 6 680 2 ans 6 mois
| 5 640 2 ans
| 4 600 2 ans
| 3 560 2 ans
| 2 525 2 ans
=S 489 2 ans
AAE HC
Echelon Ino.llce’ Nouvelle duré
majoré
E.S. 967 -
| 6 826 3ans
| 5 793 3ans
: 4 755 2 ans 6 mois
I 3 719 2 ans
I 2 683 2 ans
I 1 645 2 ans
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